关于安排 2019 年下半年

全国普通话水平测试报名工作的通知

各系：

我院于 2019 年 9 月 12 日收到甘肃省语言文字工作委员会办公

室关于同意建立甘肃医学院语言文字培训测试站的批复，自此，我

院学生全国普通话水平测试将在我院语言文字培训测试站进行。根

据甘肃省语言文字工作委员会文件通知，我校 2019 年下半年全国普

通话水平测试工作将于 11月份进行。为做好本次报名工作，现将有

关事项通知如下，请各系积极配合完成相关的通知及报名工作。

一、报名对象

我院全日制在校本科、专升本、专科学生（按照学院有关要求，

本学期实习生及 2019级新生不允许参加本次报名）。

二、报名时间

2019 年 10 月 30日～11 月 5日

三、报名流程

请以系为单位，按照《普通话等级测评报名登记表》（附件 1）

格式用 EXCEL 表格统一汇总报考学生信息，进行报名登记。报名结

束后，请各系工作人员将纸质版报名表签字、盖公章后和电子版报

名表一并交教务处，由考务科统一汇总。

四、交费

1.交费标准：根据甘价费[2009]93 号文件规定，参加测试者每

人收取报名费 10.00 元、测试费 25.00元，共 35元/人。

2.交费日期：交费日期为 11 月 8日 9:00～11 月 11 日 24:00。

逾期所交费用概不退费。

3.交费流程：报名时间截止后，教务处将汇总的考生报名人数

交计财处（办公楼 2 楼），由计财处统一收费。具体交费流程请查

看附件《普通话水平测试网上交费流程》（附件 2）。

五、测试时间及地点

1.测试时间：具体时间根据省语委办安排另行通知，约为 11 月

中旬，届时会提前下发考试通知，请各位报考学生提前做好应考准

备。

2.测试地点：2号教学楼 A座 2楼甘肃医学院普通话测试站。

六、发证工作

普通话水平测试结束后，由省语委测试系统评定、审核成绩，

颁发普通话水平测试等级证书。发证工作由语言文字工作站负责。

七、注意事项

1.普通话水平测试采用防作弊系统，在测试前要采集所有考生

的图像及指纹信息后参加测试。

2.考生测试期间遵守考试纪律，进场时三证齐全（身份证、学

生证、准考证），按照监考人员的要求进行操作，严禁在考试机上

进行与考试无关的操作。

3.考试期间，考生出现作弊（携带通讯工具、纸质资料等）行

为将按照省语委文件精神进行处理。

4.考生测试结束 2 个月后，可登陆 www.isay365.com 查询测试

成绩。

附件：1.普通话等级测评报名登记表

2.普通话水平测试网上交费流程

                          甘肃医学院教务处

2019 年 10 月 29日

http://www.isay365.com/

附件 1：

   普通话等级测评报名登记表
院（系）：（盖章）                                 填表人：                                填表时间：     年    月    日
序 号 姓  名 学 号 性别 民族 身份证号码 班 级 联系方式 周六选修课时间

1 张三 2017010101 男 汉 622722200000000000  BLC1701 139XXXX0000 上午/下午/全天

备注：1.填写姓名时，两个字的名字中间不加空格，例如“张三”则直接输入“张三”，无需写成“张  三”；

      2.周六选修课时间一行，按学生实际上课时间，填“上午”或“下午”或“全天”；

3.该表 EXCEL 版本请在群文件里下载。

附件 2：

普通话水平测试网上交费流程

1.登录系统

（1） 打开甘肃政务服务网，网址 http://www.gszwfw.gov.cn

（2） 在 便民服务 一栏，选择 统一公共支付平台

（3） 选择 非税缴款

（4） 届时填写由计财处提供的缴款码及交款人信息进行缴费

（5） 缴款完成后点击 查询打印 打印缴费凭证

（只能下载打一次）